
10 Sbírka zákonů a nařízení, č. |2 a 83/1940-

vách při sloučení peněžních ústavů, prová
děném pro zjednodušení poměrů v peněž
nictví, při sloučení některých soukromých po
jišťoven a při některých převodech stavů po
jištění, nahrazují se slova ,,dnem 31. prosince 
1939“ slovy „dnem 31. prosince 1940“, slova 
„od 1. ledna 1940“ slovy „od 1. ledna 1941“ 
a slova „do 31. prosince 1939“ slovy „do 31. 
prosince 1940“.

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. led

na 1940; provede je ministr financí v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.

Ing. Eliáš v. r.
Ježek v. r. Dr. Sádek v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

12.

Vládní nařízení 
ze dne 21. prosince 1939

o změně některých ustanovení devisového 
řádu.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

čl. I.

Vládní nařízení ze dne 23. června 1939, č. 
155 Sb., kterým se vydává devisový řád, se 
mění a doplňuje takto:

1. § 8, odst. 2 zní:
(2) Jen s povolením Národní banky lze 

dovézti z ciziny jakýmkoli způsobem tuzem
ské peníze včetně peněz vzatých z oběhu, ja
kož i ty cizozemské peníze, které Národní 
banka určí. Národní banka určí také způsob, 
jak naložiti s tuzemskými penězi-'dovezenými 
z ciziny a s těmi cizozemskými penězi dove
zenými z ciziny, které lze dovézti jen s jejím 
povolením.

2. V § 9, odst. 1 vkládají se za slovo „pla
tina/.1 slova „ruthenium, rhodium, palladium, 
osmium, iridium/1.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr financí v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

Čl. II.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Sádek v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. KaprasxV. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

13.
Vyhláška ministra financí (13) 

ze dne 23. prosince 1939, 
kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
pro Čechy a Moravu v Praze o dovozu a prů

vozu polských platidel.

Podle § 21, odst. 3 vládního nařízení ze dne 
23. června 1939, č. 155 Sb., kterým se vydává 
devisový řád, vyhlašuji s účinností ode dne 
vyhlášení připojené opatření Národní banky 
pro Čechy a Moravu v Praze ze dne 22. pro
since 1939.

Dr. Kalfus v. r.

Opatření
Národní banky pro Čechy a Moravu 

v Praze
o dovozu a průvozu polských platidel.

Národní banka pro Čechy a Moravu v Praze 
stanoví podle § 8, odst. 2 a 3 a § 21, odst. 1 
a 2 vl. nař. č. 155/1939 Sb., ve znění vládního 
nařízení ze dne 21. prosince 1939, č. 12 Sb. 
z roku 1940:

Čl. 1.

Dovoz polských zlotých (bankovek a mincí) 
z ciziny do území Protektorátu Čechy a Mo
rava jest dovolen jen s povolením Národní 
banky pro Čechy a Moravu v Praze, pokud 
v daiším není jinak stanoveno.

čl. 2.

(!) Cestující s cestovním pasem, ať tuze
mec vracející se z ciziny, nebo cizozemec vstu
pující na území Protektorátu Čechy a Morava,


